Separadores de hidrocarburos :pequeños caudales 1,5 a 25 l/seg
n Introducción _______________________________________________________ 2
n Elección del tratamiento _____________________________________________ 3
n Elección del aparato ________________________________________________ 4
n Conformidad CE - EN858-1 __________________________________________ 5
n Informes de test ___________________________________________________ 6
n Fabricación - Moldeado por rotación ___________________________________ 7
n La cuba __________________________________________________________ 8

KPE15 E 15 2250 1633 1152 712 682 470 200 2500 185
KPE20 F 20 3226 1270 1152 712 682 470 200 3000 234
KPE25 G 25 3471 1633 1152 712 682 470 200 3500 265
KPE30 H 30 3863 1633 1152 712 682 470 200 4000 297
A B C D
E F
G H
Separador de hidrocarburos
Sin decantador • Filtro de coalescencia
Clase 1 : Vertido < 5 mg/l • Caudal 3 a 30 l/s
Ref. Mod. Tamaño L l H total HE HS N Dn Volumen Peso
l/seg mm mm mm mm mm mm mm l Kg
p. 18 - 2007 - Separadores de hidrocarburos
EN858-1EN858-1 SKPE
SKPE1,5/150 A 1,5 1221 1270 1152 804 774 378 110 150 850 117
SKPE3/300 B 3 1613 1270 1152 804 774 378 110 300 1050 126
SKPE6/600 C 6 2733 1270 1152 752 722 430 160 600 1700 237
SKPE8/800 D 8 2834 1270 1152 752 722 430 160 800 1850 217
SKPE10/1000 E 10 3471 1633 1152 752 722 430 160 1000 2000 293
SKPE15/1500 F 15 3863 1633 1152 712 682 470 200 1500 2000 303
SKPE20/2000 G 20 4500 1633 1152 712 682 470 200 2000 2000 353
Ht
L
HE HS
N

N
Dn
A B C
D E
F G
Separador de hidrocarburos
Decantador • Filtro de coalescencia
Clase 1 : Vertido < 5 mg/l
Caudal 1,5 a 20 l/s
Volumen
Ref. Mod.Tamaño L l H total HE HS N Dn Dec. Sep. Peso
l/seg mm mm mm mm mm mm mm l l Kg
Separadores de hidrocarburos - 2007 - p. 19
EN858-1 SKBPPE
SKBPPE1,5/150 A 1,5 1221 1270 1152 804 774 378 110 150 850 177
SKBPPE3/300 B 3 1613 1270 1152 752 722 430 160 300 1050 192
SKBPPE6/600 C 6 2250 1633 1152 712 682 470 200 600 1400 255
SKBPPE10/1000 D 10 3471 1633 1152 662 632 420 250 1000 2000 335
SKBPPE15/1500 E 15 3863 1633 1152 612 585 570 300 1500 2000 392
Ht
L
HE HS
N